
Svídnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.086054N, 16.223280E

Nadmořská výška: 314 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 462 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 517 41

Adresa URL: www.svidnice.cz

Památky a zajímavosti Svídnice
Nejvýznamnější památkou a symbolem obce je borovice, která stojí nad vesnicí při výjezdu na Choceň.
Její stáří bylo v roce 1940 odhadováno na 200let. Lze se o ní dočíst v mnoha knihách pojednávajících
o vzácných stromech nebo o pověstech tohoto kraje. Dalšími památkami jsou: Kampelička se zvonicí,
vystavěná v roce 1933. Zvonice v Suché Rybné z roku 1912. Kříže: na návsi, Zelený, Bartoňův, a
další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10461/svidnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 08:03:24


